藤沢市役所            記 者 発 表 資 料

２０２６年（令和８年）３月５日

藤沢記者クラブ各位

色鉛筆の寄贈に対し感謝状を贈呈します
～色鉛筆４，０００ケースを寄贈！～

いすゞ自動車株式会社藤沢工場様から、「藤沢市の教育振興に役立ててほしい」と

いうご意向により、色鉛筆とぬりえ用紙の寄贈の申し入れがありました。

寄贈いただいた物品については、市において、令和８年４月に市立小学校及び特別

支援学校に入学する新小学１年生へ配付予定です。

つきましては、次のとおり寄贈式を行います。

１．と き  ２０２６年（令和８年）３月１０日（火）１５時から

２．ところ  市役所本庁舎６階 特別会議室

３．出席者

（寄贈者）いすゞ自動車株式会社 藤沢工場

工場長  近内 純 様

労務部長  奥村 朗 様 ほか

（市 側）藤沢市長 鈴木 恒夫

藤沢市教育委員会 教育長 岩本 將宏

４．次 第 （１）開会

（２）出席者紹介

（３）目録贈呈

（４）市長挨拶

（５）感謝状贈呈

（６）閉会

以 上

【この資料に関する問い合わせ先】

藤沢市役所 教育部 教育総務課

内 線：5113

担 当：髙瀬・佐藤

直 通：0466(50)3556